
Výroční zpráva o činnosti
za školní rok 2023-2024

Gymnázium prof. Jana Patočky
Praha 1

Jindřišská 36

GPJP

GPJP

GPJP



Pojmy a jejich vysvětlení: 
Právnická osoba = příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a škol. zařízení. Dříve škola nebo školské 
zařízení 
Škola = druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právnická osoba, v souladu se zařazením ve šk. rejstříku. Dříve součást školy. 
Školské zařízení = školské zařízení podle § 7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia prof. Jana 
Patočky za školní rok 2023/2024 

(veškeré údaje uvádějte podle stavu k 31. 8. 2024, případně 
po opravných zkouškách a doklasifikace, pokud není uvedeno jinak) 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2024 

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele (jejich e-mail a telefon) 

Mgr. Jana Drake, jana.drake@gpjp.cz, 226521794 

Mgr. Jana Nushartová (do 31. 7. 2024)  

Mgr. Jitka Kodrová (od 1. 8. 2024) , jitka.kodrova@gpjp.cz, 224239061, linka 228 

3. Webové stránky právnické osoby (současná adresa) 

https://www.gpjp.cz 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

Střední škola, kapacita 660 žáků 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola kód název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Gymnázium prof. Jana Patočky 79-41-K/41 Gymnázium 272  

Gymnázium prof. Jana Patočky 79-4+-K/81 Gymnázium 492  

     

     

     

 

 

 



 
2 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023: 

a) nové obory / programy – beze změny 
b) zrušené obory / programy – beze změny 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

Jindřišská 966/36, 110 00 Praha 1 (MHMP) 

Jeruzalémská 1283/9, Praha 1 (MČ Praha 1)  

 
      b)    jiná 

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Fr. Křižíka, Na příkopě 16, Praha 1 (pronájem tělocvičny) 

TJ. Sokol Pražský, Žitná 1438, 120 00 Praha 2 – Nové Město (pronájem tělocvičny)  

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Hlavní budova Jindřišská 36, Praha 1, je majetkem MHMP a je předána k hospodaření Gymnáziu 
prof. Jana Patočky. V budově se nachází 25 učeben, z toho 17 velkých. Učebny jsou vybaveny 
dataprojektory a počítačem. Mezi učebnami s poloviční kapacitou pro výuku poloviny třídy jsou dvě 
jazykové laboratoře vybavené sluchátky a počítači, v odborné učebně informatiky je každé 
pracoviště vybaveno počítačem.  V roce 2022 byla zrekonstruována odborná učebna fyziky. Další 
odbornou učebnou je učebna chemie, biologie a výtvarné výchovy. Škola disponuje i tzv. mobilními 
učebnami, resp. přenosnými zařízeními k využití IT v dalších předmětech.  

V hlavní budově jsou vyměněna všechna okna, má novou fasádu, zrekonstruované tělocvičny a 
školní dvůr.  

Na detašovaném pracovišti v Jeruzalémské ulici se nachází sedm učeben vybavených 
dataprojektory a zázemí školního poradenského pracoviště.  

Kapacita tělocvičen není dostatečná pro výuku všech tříd, proto se tělesná výchova vyučuje i 
v pronajatých tělocvičnách v blízkém okolí školy.  

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady 

Školská rada pracuje k 31. 8. 2024 v tomto složení:  

Mgr. Veronika Sivková – předsedkyně – zvolena 21. 6. 2021, předsedkyní od 12. 12. 2023 

 (pedagogové) 

PaeDr. Věra Dvořáková – jmenována zřizovatelem od 1. 10. 2021 

MUDR. Albert Štěrba – jmenován zřizovatelem od 1. 10. 2021 

Ing. Jitka Fuksová – zvolena 9. 11. 2023 (zákonní zástupci) 

Mgr. Kateřina Růžičková – zvolena 9. 11. 2023 (zákonní zástupci) 

Ing. František Duda – zvolen 21. 6. 2021(pedagogové) 

 



 
3 

 

 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího  

Ve školním roce 2023/24 dosáhli žáci v maturitních zkouškách velmi dobrých výsledků. Opravné 
zkoušky byly pouze 4, z toho jedna u žáka z předcházejícího ročníku. Po úpravě učebního plánu ve 
ŠVP na vyšším stupni gymnázia a posílení hodin matematiky, je na výsledcích státní části maturity 
vidět výrazné zlepšení.  

Poprvé byl v seznamu maturitních předmětů zařazen povinně volitelný předmět (seminář) Média a 
masová kultura. Žáci maturují kromě ústní zkoušky také formou obhajoby maturitní práce. Většina 
maturantů nahrazuje profilovou zkoušku z anglického jazyka získaným certifikátem na úrovni C1 
nebo C2. Dosažená úroveň anglického jazyka u většiny žáků posledních 2 ročníků je nad stanovenou 
výstupní úrovní ŠVP. 

Na nižším stupni gymnázia v tercii probíhala tandemová výuka angličtiny s rodilým mluvčím. Na tuto 
aktivitu jsme využili šablon v rámci projektu OP JAK.  

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
e

m
 

Gymnázium 4 4 55 46,7 2 0,28 57 46,98 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Gymnázium 
kvalifikovaných 56 98,2% 

nekvalifikovaných 1 1,8% 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 4 19 16 9 9 



 
4 

 

 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 17 

Celostátní setkání učitelů 
matematiky, MS 

Powerpoint – úprava videí, 
Třídní učitel jako lídr, 
Čtením  a psaním ke 
kritickému myšlení, 
Mediální vzdělávání, 

Konference pro učitele NJ, 
Seminář pro práci 

se software pro výuku Fy, 
Didaktické semináře pro 
výuku cizích jazyků, Škola 

on line – školení pro 
administrátory, didaktický 

seminář pro učitele 
matematiky, Konference 

pro učitele AJ, 
problematika LGBT+, Stres- 

jak s ním pracovat, 
Sebepoškozování, 

webináře- bezpečnost na 
školách, expediční školení 

DofE 

159 

Univerzita Karlova, 
 NIcom a.s., 

 Bakaláři software s.r.o.,  
Mgr. Miloslav Hubatka, 

 Kritické myšlení z.s., 
 Člověk v tísni o.p.s, 

 Klett nakladatelství s.r.o., 
 AV Media systems, a.s., 
 Mgr. Regina Pospíšilová, 

 Ing. Luděk Cuták,  
The DofE International Award CR 

Foundation, o.p.s., 
 Mgr. Peter Porubský,  

NPI,  
Megabooks CZ, spol, s.r.o.,  

kurzy 3 
Instruktor lyžování, Festival 
mediálního vzdělávání, kurz 

pro psychologa,  
4 

BP BINTER s.r.o., Seznam.cz, a.s., 
Mgr. Peter Porubský 

doplňkové pedagogické studium     

školský management     

rozšiřování aprobace 1 Studium informatiky 1 PedF ZČU 

jiné (uvést jaké)     

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 17 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 17 

rodilý mluvčí 1 

 

 

 



 
5 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

13 11,45 

b) další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 2 Evidence majetku, Aktualizace pro PO 2 Gordic spol. s.r.o., ANAG, spol. s.r.o. 

kurzy     

jiné (uvést jaké)     



 
6 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) 

(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Gymnázium  20 595 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 4 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 3 
- sami ukončili vzdělávání: 4 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 1  z toho nebylo povoleno opakování: 1 
- přestoupili z jiné školy: 14 
- přestoupili na jinou školu: 6 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 

b) vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

   

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 
- sami ukončili vzdělávání: 
- vyloučeni ze školy: 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  z toho nebylo povoleno opakování: 
- přestoupili z jiné školy: 
- přestoupili na jinou školu: 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) denní vzdělávání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Gymnázium 29,75 12,66 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

   



 
7 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
     1     155 3  159 

z toho 
nově přijatí 

     0     28 2  30 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Gymnázium 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 272 

neprospělo 2 

opakovalo ročník 2 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 591 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 98,99 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 111 

z toho neomluvených 0,05 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola  

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním  

neprospělo  

opakovalo ročník  

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6.  

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta  

z toho neomluvených  

 



 
8 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
 
 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku   

z toho konali zkoušku opakovaně   

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu   

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním   

prospěl   

neprospěl   

 

škola 
 
 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 88  

z toho konali zkoušku opakovaně 3  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 0  

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 48  

prospěl 40  

neprospěl 0  

 

škola 
 
 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků/studentů, kteří konali zkoušku   

z toho konali zkoušku opakovaně   

počet žáků/studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu   

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním   

prospěl   

neprospěl   

 



 
9 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2024/2025 

a) SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 
přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem   

počet kol přijímacího řízení celkem  

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru  

z toho v 1. kole  

z toho ve 2. kole  

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem  

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025  

b) Gymnázia 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í  
(d

en
n

í v
zd

ěl
áv

án
í)

 

počet přihlášek celkem  577  457 

počet kol přijímacího řízení celkem 1  1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 60  30 

z toho v 1. kole 60  30 

Pořadí posledního přijatého uchazeče  173.  81. 

    

    

počet nepřijatých celkem 404  376 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x    

obor: x    

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025    



 
10 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

Na gymnáziu studovalo v roce 2023/24 34 žáků – cizinců (údaj k 30. 9. 2023). Kromě žáků se 
statutem uprchlíka z Ukrajiny (celkem 7 žáků), všichni ostatní prokázali dostatečné znalosti českého 
jazyka již v přijímacích testech. Jedná se především o žáky ze států Vietnam, Slovensko, Rusko a 
Ukrajina, kteří prošli českým základním školstvím a problémy s porozuměním a vyjadřováním 
nemají. Individuální podporu a upravené podmínky hodnocení mají především ve slohu z českého 
jazyka, v průběhu studia se nedostatky ve stylistice postupně zmenšují a k maturitní zkoušce jsou 
připraveni dostatečně. Žákům z Ukrajiny byla určena navíc výuka českého jazyka nad rámec běžné 
výuky v rozsahu 3 hodin/ týden. Využilo ji 5 žáků z Ukrajiny.  

Individuální podporu během 1. pololetí dostávala žákyně nižšího gymnázia, která přestoupila ze 
zahraniční školy, a přestože pro ni čeština byla mateřským jazykem, tak po dlouholetém pobytu 
v zahraničí a v zahraniční škole s odlišným jazykem výuky měla v prvních měsících s vyjadřováním 
určité potíže. Ty ale byly během několika měsíců eliminovány.  

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání, 
integrace žáků 

Ve školním roce 2023/24 studovalo na gymnáziu 18 žáků se SVP s různým typem podpory. Výuku 
zvládali bez větších obtíží.  

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Ve školním roce 2023/24 měl jeden z žáků IVP na základě mimořádného nadání, měl upravený 
rozvrh a byla mu poskytována jednou týdně individuální výuka z matematiky a informatiky 
k prohloubení jeho znalostí.  

Dalších 11 žáků vyššího gymnázia mělo IVP z důvodu sportovního vytížení v reprezentaci na krajské, 
republikové či mezinárodní úrovni a jedna žákyně měla IVP z důvodu paralelního studia na 
konzervatoři. Jeden z žáků měl IVP z předmětu AJ z důvodu excelentní znalosti a možnosti využití 
času na studium v kurzu z Centra talentované mládeže (CTM).  

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Žáci z kvart skládali malou maturitu z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka. Žáci 
maturitních ročníku a prvních ročníku absolvovali pilotáže testů CERMAT z cizích jazyků a českého 
jazyka.  

V českém jazyce a matematice proběhly na jaře závěrečné srovnávací testy ve všech ročnících.  

Jazykový certifikát z anglického jazyka získalo v roce 2024 ze septim/3. ročníku celkem 83 žáků, tj. 
93 %. Z nich bylo 59 certifikátů na úrovni CAE (C1), na úrovni CPE (C2) 13 certifikátů a na úrovni 
FCE (B2) 11 certifikátů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

Přijetí absolventů GPJP na vysoké školy v roce 2024 

 

UNIVERZITA 
KARLOVA 

FF MFF PřF FTVS 1. 
LF 

2.L
F 

LF
HK 

FS
V 

F
H
S 

PF Pe
dF 

HTF 

 10 2 7 3 10 1 1 10 1 8 3 1 

ČVUT FEL FIT FSv FJFI FB
MI 

       

 5 3 2 2 1        

VŠE 4            

VŠCHT 2            

UPOL PedF 1            

SU FPF 1            

MUP MS 2            

ZČU PF FLD Pe
dF 

         

 1 1 1          

VŠEM 1            

Policejní 
akademie 

1            

PVŠPS 1            

TUL 1            

University of 
Groningen 
(psychologie) 

1            

Universita di 
Trento - CEILS 

1            

 

 

 

  



 
12 

11. Školní vzdělávací programy 

Na nižším stupni gymnázia probíhala výuka v primě – tercii podle upraveného ŠVP, který rozšířil 
výuku informatiky do všech ročníků ZV. Na vyšším stupni probíhala výuka podle ŠVP upraveného 
v roce 2017 s posílenou počtem hodin matematiky. Výsledky maturitní zkoušky z matematiky ve 
společné části ukázaly výrazné zlepšení oproti letům před touto úpravou. Většina maturantů 
nahrazuje profilovou část maturitní zkoušky z anglického jazyka certifikátem, který žáci skládají 
většinou na konci předposledního ročníku.  

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Všichni žáci mají jako první cizí jazyk angličtinu. Druhý cizí jazyk volí mezi němčinou, španělštinou a 
francouzštinou.  Hodinová dotace každého jazyka je 3 hodiny týdně.  V šestém, resp. druhém 
ročníku vyššího gymnázia je dotace 4 hodiny týdně. Žáci studující osmileté gymnázium mají navíc 
ve 3 ročnících latinu s dotací 1 hodina týdně.  

Jazyková výuka je podpořena dalšími aktivitami. V tercii mají žáci několikadenní program anglický 
kemp, ve kterém mají sportovní aktivity (rugby, kriket) a jazykové hry v angličtině. V kvartě a na 
vyšším stupni jedou žáci na výjezd do Velké Británie.  Zdokonalování v angličtině je podpořeno 
literární tvorbou, psaním povídek, esejí apod.  

Žáci studující němčinu z kvint a sext se zúčastnili na jaře výměnného pobytu s partnerskou školou 
v Bambergu a jedna skupina žáků ještě dalšího výjezdu na podzim 2023.  Výuka němčiny je 
podpořena také historickými exkurzemi do Vídně (septimy) a Berlína (sexty, oktávy) a dalšími 
zájezdy pro určené ročníky (Drážďany, Linz).  

Žáci studující francouzštinu se připravovali na výjezd do Francie na podzim 2024.  

Ve dnech 20. – 22. 9. 2023 se konal třináctý španělský kemp v Dobřichovicích. Tento rok se kempu 
zúčastnilo 38 studentů z druhého, třetího a čtvrtého ročníku. Na kempu byli čtyři rodilí mluvčí 
z Argentiny a Chile. Španělský kemp byl rozdělen na dopolední, odpolední a večerní program. 
Program se skládal z konverzačních aktivit a her, a byl také doplněn sportovním programem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě těchto cestovatelských akcí byla do výuky všech jazyků zařazena návštěva filmového 
představení v daném jazyce.   

 

 

 



 
13 

 

IV. Aktivity právnické osoby a prezentace škol a školských zařízení na 
veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

V rámci školního poradenského pracoviště působí na škole výchovná poradkyně, metodička 
prevence, osmým rokem školní psycholožka a kariérové poradkyně. Podařilo se tak vytvořit 
systém, který umožňuje žákům i jejich zákonným zástupcům (rodičům) využívat v plné šíři 
poradenské a konzultační služby všech výše jmenovaných funkcí. Činnost ŠPP vychází z programu 
poradenských služeb GPJP. Jedná se převážně o prevenci výukových a výchovných obtíží, řešení 
školního neúspěchu, vytváření vhodných podmínek pro tělesný, psychický a sociální rozvoj 
osobnosti, prevenci rizikového chování, zmírňování důsledků případného zdravotního omezení, 
pomoc v krizových situacích žákům i zákonným zástupcům (rodičům). Řadu těchto služeb 
poskytuje škola v úzké spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 1, 2 a 4, 
případně se speciálními pedagogickými centry, především NAUTIS.  

Do výchovného poradenství je zahrnuta kromě činností dané ŠZ i péče o studenty se specifickými 
vzdělávacími potřebami. Jde o studenty se specifickými poruchami učení, ale i žáky mimořádně 
nadané.  V průběhu roku 2023/2024 se počet žáků s SPU (na základě doporučení ŠPZ) pohyboval 
v rozmezí 6-10. Jeden žák měl s ohledem na mimořádné nadání především v matematice a 
informatice IVP. Naopak, stejně jako v uplynulých letech jsme byli svědky narůstajícího počtu 
žáků, resp. žákyň (ve školním roce 2023/2024 to bylo 25), kteří vzhledem ke zdravotním 
(psychickým) problémům vyhledávají pomoc někoho ze členů ŠPP a následně je jim indikován 
zohledňující, individualizovaný přístup vyučujících. Tento přístup se ukazuje jako velmi přínosný a 
usnadňuje i návrat k plnění studijních povinností žákům, kteří měli přerušené studium z vážných 
zdravotních (psychických) problémů. V průběhu loňského školního roku bylo tak na škole 36 žáků 
se SVP.  V případě potřeby je žákům ve spolupráci s učiteli, zákonnými zástupci a žáky vpracován 
výchovnou poradkyní plán pedagogické podpory. Uzpůsobené podmínky pro konání maturitní 
zkoušky mělo 5 maturantů. Všichni tito žáci byli vzhledem ke svému znevýhodnění při výuce 
zohledněni, plány pedagogické podpory byly průběžně hodnoceny jednotlivými vyučujícími, příp. 
žáky a jejich zákonnými zástupci. Samostatnou kapitolu tvoří pomoc žákům s OMJ, v loňském 
školním roce již po ukončení 3. ročníku studia 3 žáci z UA byli přijati na VŠ.  

Výchovná poradkyně řešila ve spolupráci s ředitelkou školy, třídními učiteli a zákonnými zástupci 
běžné i zásadní přestupky proti školnímu řádu (neomluvené hodiny, podvodné jednání, kouření 
ve škole, neadekvátní zacházení se školním majetkem aj.) Kromě standardních problémů řešila VP 
narůstající počet i formy nepřijatelného chování žáků na sociálních sítích. Na základě jednání s 
dotčenými žáky a jejich zákonnými zástupci byla následně přijata opatření, která by měla v 
budoucnu podobným, zcela nepřípustným jednáním bránit.  

Velkou pozornost věnovala žákům, kteří vykazovali slabý prospěch, poskytovala jim metodickou 
pomoc v osvojení si žádoucích studijních strategií. Soustavně vede začínající učitele k osvojení si 
některých metod výchovně vzdělávací práce. Výchovná poradkyně, která má pro výkon funkce 
odpovídající vzdělání, žáky, zákonné zástupce a učitele školy informovala pravidelně o zásadách a 
problémech výchovného poradenství. Jednotlivým vyučujícím, především třídním učitelům 
poskytuje metodickou podporu při řešení výukových i výchovných problémů ve třídě či s 
jednotlivými žáky. V rámci ŠPP se podílela na výběru témat pro preventivní program školy a 
námětech pro další vzdělávání učitelů.  

 



 
14 

Kariérové poradenství u nás na gymnáziu funguje na základě individuálních a skupinových schůzek 
se studenty. Individuální schůzky jsou věnovány studentům, kteří potřebují poradit s výběrem 
vysoké školy nebo budoucího zaměstnání. Skupinové schůzky probíhají od druhých ročníků do 
čtvrtých ročníků, kde se soustředíme na konkrétní potřeby v daném ročníku jako je například 
výběr seminářů nebo výběr předmětů k maturitní zkoušce.  

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Ve školním roce 2023/24 se uskutečnilo 14 různých preventivních programů pro všechny ročníky 
od prim až po septimy na osmiletém studiu a pro 1. až 3. ročník na čtyřletém studiu. V primě se 
zaměřujeme na etickou výchovu a budování školního kolektivu a prevenci kyberšikany a pro dívky 
bylo připraveno i téma reprodukčního zdraví. Sekundy měly program na Digitální well – being a 
odolnost vůči obtížným životním situacím. Pro tercie byly připraveny programy na téma online 
seznamování a pornografie, pro kvarty na téma Sex, AIDS a vztahy a též digitální well – being. Na 
vyšším gymnáziu měli žáci preventivní programy na oblast závislostí a partnerství a duševního 
zdraví.  

Spolupracujeme s organizacemi Proxima Sociale, Nevypusť duši, z.s., Teen Challenge, Drop-In, 
Linkin Sphere, ACET ČR, z.s.  a Hope 4KIds, z.s. Částečně náklady pokrývá grant Zdravá škola od 
MHMP a částečně kryjeme náklady z vlastních zdrojů.  

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Tým žáků prim se pracoval na projektu Monitorování invazních druhů a zúčastnil s tímto projektem 
soutěže Biosmršť, ve které obsadil 1. místo v rámci celé ČR.  

Biologická sekce pořádala pro všechny ročníky biologickou fotografickou soutěž. Botanickou exkurzi 
absolvovaly sekundy a kvinty, primáni měli na programu hydrobiologickou exkurzi. Zapálení 
biologové napříč ročníky pracovali v projektu City Nature Challenge.  

Velkou akcí na podzim 2023 byl celoškolní projekt Den pro planetu, kdy všichni žáci školy měli ten 
den možnost výběru několika přednášek různých odborníků z VŠ a ekologických organizací dle 
svého zájmu. 

Všichni žáci nižšího gymnázia pracovali na ročníkovém projektu z biologie, který pak prezentovali 
svým spolužákům v závěru školního roku.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Multikulturní výchova 

Žáci školy byli 16.4 2024 pozváni na oficiální otevření pražského centra Evropského parlamentu. 
Hlavním cílem návštěvy bylo si vyzkoušet simulační hru na evropské poslance. Centrum ale nabídlo 
řadu dalších aktivit spojených s fungováním EU.  

Žáci ze septimy získali ocenění za účast v soutěži Post Bellum – příběhy našich sousedů.  

V rámci dějepisného semináře se studenti zúčastnili projekcí v rámci festivalu o lidských právech 
Jeden svět, které zachycují problematická místa světa. Studenti si vybrali film o Bělorusku, po 
kterém následovala i beseda s přímým aktérem potlačování práv v Lukašenkově režimu.  

Na žádost žáků se po událostech 7.10. 2023 v Izraeli uskutečnila ve škole beseda na téma 
Geopolitické souvislosti konfliktu na Blízkém východě. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Studenti sekundy v rámci Výchovy k občanství zpracovali téma "Biozahrada". V tomto projektu se 
naučili fungování udržitelné zahrady s prvky biozahrady s ohledem na šetření vodou, zajištění 
biodiverzity fauny i flory a použití přírodních a lokálních materiálů. Taková zahrada může zajistit 
zdravou a netoxickou úrodu, ale také pastvu pro oči, která přiláká i okolní zvěř a bude hospodařit 
jen s dešťovou vodou. 

Žáci sekund absolvovali exkurzi do botanické zahrady na Albertově. V rámci této akce se zastavili na 
Karlově náměstí, kde měřili výšku různých stromů a podle dřevařských tabulek počítali jejich 
hmotnost. Podle tohoto údaje pak vypočítali, kolik oxidu uhličitého jsou různé stromy schopny 
asimilovat za svůj život. Dozvěděli se o významu stromů pro městskou krajinu, nejen z hlediska fixace 
CO2, ale také z hlediska schopnosti zadržovat vodu, tvořit stín a zmírňovat dopady změn klimatu na 
život ve městě. Pro tuto práci jsme použili návod na stránkách Učím o klimatu, kde různí čeští 
přírodovědci nabízí školám výukové programy a materiály k tématu klimatická změna. 



 
16 

Podobně jsme se inspirovali při laboratorní práci z biologie zaměřené na uhlíkovou stopu potravin. 
Žáci sekund tvořili jídelníček, počítali uhlíkovou stopu jednotlivých jídel (k tomu používali tabulku 
obsahující data o množství oxidu uhličitého, který se při pěstování a výrobě daného pokrmu uvolní 
do atmosféry) a porovnávali jídla, na která jsou zvyklí a která mají rádi s jídlem, které by mohlo být 
pro naši planetu šetrnější, mohlo by pomoci zpomalit nárůst koncentrace CO2 v atmosféře. 
Diskutovali o tom, jak souvisí vegetariánství, dovoz potravin a další věci týkající se globálního 
obchodu s jídlem s udržitelnou produkcí potravin. Ukázalo se, že mnoho studentů tato témata řeší i 
doma, že je to pro ně důležité a zajímavé. Diskuse byla uzavřena s tím, že i o jídle je možné uvažovat 
nejen z hlediska našeho zdraví, ale i z hlediska zdraví naší Země. 

 

 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Adaptačního kurzu pro nastupující ročníky se zúčastnilo 91 žáků.  

Žáci sekund absolvovali lyžařský výcvikový kurz na Černé hoře v Krkonoších. Změna lokality se 
vyplatila, protože i přes mírnou zimu si žáci užili dostatek sněhu.  

Žáci kvint a 1. a 2. C lyžovali ve dvou turnusech v Seeboden v rakouských Alpách. Všech tří lyžařských 
kurzů se zúčastnilo 169 žáků.  

Pro kvarty byl připraven zájezd do Velké Británie Po stopách Robina Hooda. Akce se zúčastnilo 49 
žáků, kteří poznali tentokrát střední část Anglie.  

V květnu vyrazili žáci 1. C a 2. C za krásami Paříže a Londýna na týdenní zájezd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

 

Septimáni a žáci 3. C utužili svá těla sportovními výkony na vodácko – cyklistickém kurzu na Lipně 
na Šumavě.  

 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Škola nabízí žákům několik zájmových odpoledních aktivit. Největší zájem byl o anglickou 
konverzaci s rodilým mluvčím, kterou navštěvovalo 32 žáků. O badatelský kroužek mělo zájem 10 
žáků nižšího gymnázia. V šachovém klubu se v této hře zdokonalovalo 10 šachistů, kteří školu 
reprezentovali na šachovém turnaji pražských škol.  

Pan učitel Michal Pavlík vede na škole dva dramatické soubory. Žáci nižšího stupně gymnázia 
připravili pod jeho vedením na závěr roku hru Když vraždit, tak pořádně! podle románu Karstena 
Dusse. Vynikajícím ztvárněním pobavili nejen rodiče, ale i spolužáky a další hosty v Divadle Karla 
Hackera. Divadelní soubor vyššího gymnázia uvedl hru ze 17. století Kráska na scéně aneb Julie 
versus Karel II., jejíž premiéra byla ve vyprodaném divadle D21 v závěru roku 28. 6. 2024. 
Vynikající herecké výkony žáků potěšily všechny diváky. Obě představení se budou opakovat pro 
žáky školy ve školním roce 2024-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

Patočkova brána  - fotbalový školní tým, který se účastní pravidelných zápasů v Hanspalské lize. 

 

 

8. Soutěže  

Matematická olympiáda: 1. místo v obvodním kole získala Veronika Pristačová ze sekundy A,             
2. místo získal Richard Frolík z primy B a Štěpán Filip z kvarty B a 2. – 4. místo získala Isabella Anna 
Zen a Emma Berková z tercie B, 3. místo Filip Vomlel ze sekundy  A.  

Biologická olympiáda: 2. místo v obvodním a 4. místo v krajském kole získal Martin Simkanič z 
primy B, 2. místo v krajském kole obsadila Anežka Ingrová sekundy A a 1. místo v okresním kole 
získala Marianna Simkaničová z tercie B  

Zeměpisná olympiáda: 2. místo v okresním kole a 6. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 
obsadil Jiří Vurm z  primy B. 

Mimořádného úspěchu dosáhl žák kvarty A Matěj Sochor, který obsadil 2. místo v krajském kole a 
5. místo v celostátním kole a poté ještě v Srbsku v celoevropské soutěži EGEO získal v týmu za ČR 2. 
místo, v soutěži jednotlivců pak 8. místo. 

Chemická olympiáda: Matěj Sochor z kvarty A obsadil 1. místo v krajském kole a Jonáš Zykán ze  
sexty A - 2. místo krajském kole v kategorii C.  

Olympiáda ve francouzském jazyce: Julie Pokorná, sekunda A, obsadila 1. místo v krajském kole a 
2. místo v celostátním kole a Klára Volšická, kvarta A, obsadila 2. místo v krajském kole.  

Olympiáda v anglickém jazyce: 2. místo v obvodním kole obsadila Monika Muchová ze sekundy A. 

Olympiáda ze španělského jazyka: Emma Habrová, sekunda B, získala 1. místo v krajském kole a 4. 
místo v celostátním kole a Simon Kuba, tercie B, získal 2. místo v krajském kole. 

Olympiáda v německém jazyce – Kristýna Kamarýtová z kvarty A  se umístila na 3. místě 
v celostátním kole a Tomáš Jindřich na 1. místě v obvodním kole.  

V soutěži v předčítání německých textů Bücherwurm 2024 se umístili Nicolas Hochegger z primy A 
(1. místo) a Sára Zimmermannová (2. místo) z tercie B a ve vyšší kategorii na 1. místě Markéta 
Bernatová z kvinty B.  

Tým žáků ve složení Františka Cuhrová – septima A, Mathias Frantzen – oktáva a Barbora 
Varkočková – oktáva B obsadil 4. místo v krajském kole Dějepisné soutěže gymnázií.  

Za školní časopis roku získala zlato v krajském kole Tereza Čtrnáctá ze sexty B.  

 

 

 



 
19 

9. Další aktivity, prezentace 

DofE – Cena vévody z Edinburghu - v roce 2023-24 se aktivit zúčastnilo 110 studentů, k prosinci 
2023 dokončilo stříbrnou úroveň 19 studentů, bronzovou 12 studentů a 5 studentů zlatou, těmto 
studentům byly na jaře 2024 předány na slavnostní ceremonii certifikáty o absolvování.  V průběhu 
roku 2023 proběhlo 17 expedic od bronzové po zlatou úroveň, 15 na území České republiky a 2 zlaté 
v zahraničí (Andora a Izrael) v období (od března do září 2023), na rok 2024 bylo naplánováno 10 
expedic pro 50-60 studentů. Program vede na škole v současnosti celkem 9 pedagogů.  

                

Z dalších aktivit nemůžeme opomenout vernisáž výtvarných děl žáků školy na téma SKLIZEŇ, která měla 
tentokrát nové prostory v galerii Ve věži v areálu Novoměstské radnice a žáci i veřejnost pak mohli díla 
zhlédnout nejen 12. 6. 2024, ale i v následujícím týdnu.  

Pro sexty a druhý ročník byly připraveny v únoru již tradiční Dny médií. Studenti se zapojili do 
studentských voleb do Evropského parlamentu, které byly pořádané společností Člověk v tísni – Jeden 
svět na školách.  

Aktivní byl i školní studentský parlament, který připravil charitativní akci Vánoční pečení, jejíž výtěžek 
věnoval sbírku UNICEF na pomoc dětem ve válkou zasažených oblastech, v závěru roku recesistickou 
akci No backpack day a minisimulaci jednání po roce 1989 Ztratili jsme oponu pod vedením Magdaleny 
Fisherové ze VII. B. Novinkou byly pak na jaře 2024 založení projektu Cestovatelské středy, kdy žáci 
svým spolužákům předávají zkušenosti a zážitky z cest. 



 
20 

V. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

V květnu 2024 byla provedena předběžná veřejnosprávní kontrola z Úřadu práce ČR. Bylo 
kontrolováno období roku 2022 ohledně správnosti výpočtu průměrného ročního přepočteného 
počtu zaměstnanců z plnění povinného podílu v souladu s § 81 odst. 5 zákona o zaměstnanosti. 
Výpočet byl shledán bez chyb.  

V červnu 2024 proběhla kontrola ze strany Hygienické stanice hl. města Prahy. Protokol byl bez 
nálezu.  

VI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

 

Přehled hospodaření GPJP v roce 2023 

    

Majetek organizace k 31. 12. 2023   ( v tis. Kč)  

Aktiva celkem  170 758,9 

   Stálá aktiva 98 854,1 

          pořizovací cena         120 792,4 

          oprávky  21 938,3 

   Oběžná aktiva  71 904,8 

          pohledávky  55 872,0 

          materiálové zásoby   

          finanční prostředky  16 032,8 

Zdroje financování majetku   170 758,9 

   Vlastní zdroje  108 311,1 

          majetkové fondy  98 782,1 

          finanční fondy  9 354,7 

          výsledek hospodaření  174,3 

   Cizí zdroje  62 447,8 

          krátkodobé závazky  55 981,8 

          dlouhodobé závazky  6 466,0 

    

    

Hospodaření s prostředky státního rozpočtu a rozpočtu zřizovatele  

Za hodnocené období činil celkový finanční vztah k rozpočtu zřizovatele Kč 61 

463,0 tis.. 



 
21 

Finanční prostředky byly čerpány v souladu s rozpočtovými pravidly a 
metodikou MŠMT. 

    

Celkem ( v tis. Kč): 61 463,0 

     ČSSZ - vedoucí tábora 15,1 

     Předfinancování iKAP - inovace 163,1 

     MHMP UZ 138 15,8 

     MHMP UZ 91 11 614,3 

     MHMP UZ 115  65,8 

     NFV k projektu IROP 110,3 

     Transfer na pořízení majetku EU 242,2 

     Operační program JAK 396,5 

     Operační program Šablony 544,8 

     MŠMT  UZ 33351 23,5 

     MŠMT  UZ 33086 41,1 

     MŠMT  UZ 33353 48 230,5 

    

    

Neinvestiční výdaje - Hlavní činnost - celkem Kč 67 400,2 tis. 

  

Neinvestiční výdaje - Hlavní činnost  ( v tis. Kč): 61 459,6 

      platy 35 969,7 

      OON 678,8 

      odvody (soc. a zdrav. Pojištení) 12 200,5 

      učebnice a učební pomůcky 147,0 

      ostatní provozní náklady 12 463,6 

    

    

Vlastní zdroje   

v celkové výši Kč 5 940,6 tis. se podílely na krytí neinvestičních výdajů hlavní 
činnosti následovně:  

Příjmy  ( v tis. Kč): 5 940,6 

      příspěvky od rodičů a žáků 4 852,0 

      finanční výnosy 2,4 

      ostatní výnosy 15,1 

      čerpání rezervního fondu, FO a FRIM 1 071,1 

    

  

 
 

 

    



 
22 

Investiční akce    

    

Celkem ( v tis. Kč): 25 551,1 

   rekonstrukce schodišťového prostoru 1 713,9 

   výměna oken severní a jižní fasády 1.NP 3 825,3 

   sanace a stavební úpravy v 1.PP - II.etapa 3 905,9 

   výměna vybraných havarijních oken - jižní fasáda 3 831,5 

   celková rekonstruke malé tělocvičny v 1.NP 3 930,8 

   výměna vybraných výplní otvorů 2.-4.NP JS 3 823,7 

   výměna oken ve 2. a 3.NP - severní fasáda 3 771,7 

   úprava prostor kabinetu VV v přízemí školy 511,2 

   zajištění ohřevu teplé vody školnický byt 57,8 

   úpravy prostor WC ve 2. patře 74,4 

   úprava prostor WC a skladu v 1. patře 104,8 

    

    

Doplňková činnost   

  

Výnosy  ( v tis. Kč): 1 344,3 

-          prodej služeb 787,5 

-          pronájmy 383,0 

-          ostatní vč. úroků  173,8 

Náklady ( v tis. Kč): 1 170,0 

-          mzdové, vč. odvodů   852,2 

-          spotřeba materiálu a energie 175,8 

-          služby 131,9 

-          ostatní  10,1 

Zisk z doplňkové činnosti 174,3 

    

    

Hospodářský výsledek a jeho použití 
  

Za hodnocené období byl v hlavní činnosti vykázán vyrovnaný výsledek 
hospodaření a v doplňkové činnosti byl dosažen zisk ve výši Kč 174,3 tis. 
Kč. Dne 20. ledna 2023 byl vypracován návrh na rozdělení zisku do fondu 
odměn a do rezervního fondu.  

 

 

 

 



 
23 

VII. Další informace 

Škola čerpala prostředky prostřednictvím projektu Šablony I OP JAK.  Použila je na financování 
pozice školní psycholožky a kariérové poradkyně. Dále v rámci projektu probíhala tandemová výuka 
v hodinách anglického jazyka s rodilým mluvčím v 3. ročníku nižšího gymnázia.  Pomocí projektu 
jsou také částečně financovány náklady na vedoucí expedic v rámci programu DofE, do kterého je 
zapojeno několik desítek žáků školy.  

Žáci z Ukrajiny se statusem azylanta s dočasnou ochranou měli třikrát v týdnu hodiny českého 
jazyka pro cizince.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
24 

Příloha č. 1: učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 

UČEBNÍ PLÁN-NIŽŠÍ STUPEŇ OSMILETÉHO GYMNÁZIA v roce 2023/24 

Předmět zkratka I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura ČJ 4 4 4 4 

Cizí jazyk AJ 3 3 3 3 

Další cizí jazyk NJ/FJ/ŠJ 3 3 3 3 

Latina Lat    1 

Výchova k občanství VO 1 1 1 2 

Dějepis D 2 2 2 2 

Geografie G 2 2 2 2 

Matematika M 4 4 5 5 

Fyzika F 1 2 2 2 

Biologie B 2 2 2 1 

Chemie Ch - - 2 2 

Praktikum člověk a příroda PČP 1 1 1 1 

Informatika a výpočetní technika IVT 1 1 1 - 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 

Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 

Celkový počet hodin v ročníku   29 30 32 32 



 
25 

UČEBNÍ PLÁN – VYŠŠÍ STUPEŇ OSMILETÉHO GYMNÁZIA v roce 2023/24 

 

Předmět zkratka V. VI. VII. VIII. 

Český jazyk a literatura ČJ 4 3 3 4 

Cizí jazyk Aj 3 4 3 3 

Další cizí jazyk NJ/FJ/ŠJ 3 4 3 3 

Latina Lat 1 1   

Společenské vědy a filosofie SVF 2 2 3  

Dějepis D 2 2 2  

Geografie G 2 2 2  

Matematika M 4 4 3 4 

Fyzika F 2 2 2 1 

Biologie B 2 2 2 1 

Chemie Ch 2 2 2  

Praktikum člověk a příroda PČP 1 1 1  

Informatika a výpočetní technika IVT 2 1   

Estetická výchova ESV 2 2   

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 

Volitelné předměty VP   6 12 

Celkový počet hodin v ročníku   34 34 34 30 

 

 

 

 

 

 

 



 
26 

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM v roce 2023/24 

Předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura ČJ 4 4 3 4 

Cizí jazyk Aj 3 4 3 3 

Další cizí jazyk NJ/FJ/ŠJ 3 4 3 3 

Společenské vědy a filosofie SVF 2 2 3  

Dějepis D 2 2 2 1 

Geografie G 2 2 2  

Matematika M 4 4 3 4 

Fyzika F 2 2 2 1 

Biologie B 2 2 2 1 

Chemie Ch 2 2 2  

Praktikum člověk a příroda PČP 1 1 1  

Informatika a výpočetní technika IVT 2 1   

Estetická výchova ESV 2 2   

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 

Volitelné předměty VP   6 12 

Celkový počet hodin v ročníku  33 34 34 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
27 

Příloha č. 2 

Rozvaha 

Výkaz zisků a ztrát 

 

 



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 60449004
Název: Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jindřišská 966/36 ulice, č.p. Jindřišská 966/36

obec Praha 1 obec Praha 1

PSČ, pošta 110 00 PSČ, pošta 110 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 60449004 hlavní činnost vzdělávání ve školství

právní forma PO vedlejší činnost

zřizovatel MHMP CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 224239061

fax

e-mail info@gpjp.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Vlastimil Pecho Mgr. Jana Drake

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 26.01.2024, 13h56m48s

26.01.2024 13h56m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 192 697 168,66 21 938 293,89 170 758 874,77 138 649 229,04 

A. Stálá aktiva 120 792 414,60 21 938 293,89 98 854 120,71 76 181 785,50 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 713 020,50 527 227,30 185 793,20 275 449,20 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 638 852,20 453 059,00 185 793,20 275 449,20 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 74 168,30 74 168,30   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 120 007 394,10 21 411 066,59 98 596 327,51 75 834 336,30 

1. Pozemky 031 2 397 549,00  2 397 549,00 2 397 549,00 

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 101 544 827,57 9 893 043,90 91 651 783,67 66 047 001,46 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 5 533 889,84 2 269 136,00 3 264 753,84 3 879 924,84 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 9 248 886,69 9 248 886,69   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 1 282 241,00  1 282 241,00 3 509 861,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky 72 000,00  72 000,00 72 000,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 72 000,00  72 000,00 72 000,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

26.01.2024 13h56m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 71 904 754,06  71 904 754,06 62 467 443,54 

I. Zásoby    11 902,00 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112    11 902,00 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 55 871 982,72  55 871 982,72 49 405 249,21 

1. Odběratelé 311 68 209,07  68 209,07 81 054,39 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 553 600,00  553 600,00 337 445,16 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 57 234,00  57 234,00 185 100,00 

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 2 391 600,00  2 391 600,00 774 750,00 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 301 881,42  301 881,42 135 279,59 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 52 416 703,87  52 416 703,87 47 891 620,07 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 82 754,36  82 754,36  

III. Krátkodobý finanční majetek 16 032 771,34  16 032 771,34 13 050 292,33 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

26.01.2024 13h56m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 14 959 077,42  14 959 077,42 11 865 086,71 

10. Běžný účet FKSP 243 867 363,92  867 363,92 1 062 161,62 

15. Ceniny 263 144 960,00  144 960,00 95 400,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 61 370,00  61 370,00 27 644,00 

26.01.2024 13h56m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 170 758 874,77 138 649 229,04 

C. Vlastní kapitál 108 311 099,12 83 114 694,88 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 98 782 120,71 76 540 210,50 

1. Jmění účetní jednotky 401 97 466 228,39 74 982 111,75 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1 315 892,32 1 558 098,75 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 9 354 656,49 6 271 436,76 

1. Fond odměn 411 740 112,00 681 249,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 937 143,92 1 289 427,30 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 527 535,24 580 746,44 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 2 499 152,34 317 780,24 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 4 650 712,99 3 402 233,78 

III. Výsledek hospodaření 174 321,92 303 047,62 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 174 321,92 303 047,62 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 62 447 775,65 55 534 534,16 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 6 466 019,40 1 578 416,28 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 2 391 600,00  

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 4 074 419,40 1 578 416,28 

III. Krátkodobé závazky 55 981 756,25 53 956 117,88 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 732 136,68 301 658,20 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 835 833,19 1 507 029,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326  900 000,00 

10. Zaměstnanci 331 2 458 360,00 2 409 584,00 

26.01.2024 13h56m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 25 344,00 27 225,00 

12. Sociální zabezpečení 336 937 675,00 891 141,00 

13. Zdravotní pojištění 337 404 982,00 376 323,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 456 771,00 366 885,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 48 420 460,05 46 553 363,21 

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 187 828,33 275 445,47 

37. Dohadné účty pasivní 389 522 366,00 347 464,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

26.01.2024 13h56m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 60449004
Název: Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jindřišská 966/36 ulice, č.p. Jindřišská 966/36

obec Praha 1 obec Praha 1

PSČ, pošta 110 00 PSČ, pošta 110 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 60449004 hlavní činnost vzdělávání ve školství

právní forma PO vedlejší činnost

zřizovatel MHMP CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 224239061

fax

e-mail info@gpjp.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Vlastimil Pecho Mgr. Jana Drake

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 26.01.2024, 13h57m28s

26.01.2024 13h57m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 67 400 216,67 1 169 949,88 63 343 937,60 953 156,52 

I. Náklady z činnosti 67 389 275,20 1 169 949,88 63 339 304,00 953 156,52 

1. Spotřeba materiálu 501 902 532,99 11 696,02 706 119,51 11 106,20 

2. Spotřeba energie 502 2 079 676,88 162 266,37 1 942 280,67 138 749,47 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 348 696,30 3 862,34 447 758,17 5 064,34 

9. Cestovné 512 458 385,88  234 191,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 31 511,82  20 762,32  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 9 022 787,70 128 024,62 8 418 496,29 130 477,97 

13. Mzdové náklady 521 36 959 754,00 683 949,00 35 290 849,00 544 973,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 12 200 505,00 168 240,00 11 503 073,00 114 825,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 145 364,00 1 802,00 145 427,50 1 152,50 

16. Zákonné sociální náklady 527 1 278 056,39 10 109,53 1 181 759,58 6 808,04 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 220 558,00  111 040,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547 297 500,00    

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 670 791,00  2 033 297,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 738 397,24  1 272 010,09  

26.01.2024 13h57m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 34 758,00  32 239,87  

II. Finanční náklady 10 557,47  4 304,60  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 10 557,47  4 304,60  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 384,00  329,00  

1. Daň z příjmů 591 384,00  329,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 67 400 216,67 1 344 271,80 63 343 937,60 1 256 204,14 

I. Výnosy z činnosti 5 934 805,04 1 344 271,80 5 075 337,59 1 256 204,14 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602  787 466,80  740 895,14 

3. Výnosy z pronájmu 603  383 000,00  343 079,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641   15 000,00  

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 1 099 390,23  1 143 329,98  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 4 835 414,81 173 805,00 3 917 007,61 172 230,00 

II. Finanční výnosy 2 444,51  1 783,59  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 2 061,18  1 772,62  

26.01.2024 13h57m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663 383,33  10,97  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 61 462 967,12  58 266 816,42  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 61 462 967,12  58 266 816,42  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 384,00 174 321,92 329,00 303 047,62 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  174 321,92  303 047,62 

* Konec sestavy *

26.01.2024 13h57m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4


	Stránka 1

